
 1 

 
 

Lőrinci Város Önkormányzata Képvisel ő-testületének  
16/2008. (XI. 12.) önkormányzati RENDELETE  

 
A vendéglátó üzletek éjszakai nyitva tartásáról  

 
 
Lőrinci Város Képviselő-testülete a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV törvény 6. 
§ (4) bekezdésében, valamint az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. 
§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján a vendéglátó üzletek nyitva tartási 
idejének általános szabályairól az alábbi rendeletet alkotja: 
 

Általános rendelkezések, a rendelet hatálya 
 

1. § 
 
(1) A rendelet célja, hogy a magántulajdon zavartalan birtoklásához fűződő lakossági 

érdekeket biztosítsa, a települési rendezési terv II. fejezetében meghatározott 
övezeti besorolási kategóriáknak megfelelően. 

 
(2) E rendelet hatálya a Lőrinci város közigazgatási területének e rendelet 2. § (1) c) 

pontjában felsorolt, az üzletek működésének rendjéről, valamint az egyes üzlet 
nélkül folytatható kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 
133/2007. Kormányrendelet (továbbiakban: 133/2007. (VI. 13.) Kormányrendelet) 
hatálya alól tartozó, működési engedéllyel rendelkező vendéglátó-ipari 
egységekre, az azokat üzemeltető kereskedőkre terjed ki.  

 
2. § 

 
 (1) A rendelet értelmezése során: 
 
a/ Működési engedély: a jegyző által kiadott olyan, kereskedelmi tevékenység 

végzésére szolgáló engedély, mely a 133/2007. (VI. 13.) Korm. rendelet hatálya 
alá tartozó vendéglátó tevékenységet szabályozza. 

 
b/ Rendezési terv: Lőrinci Város Településrendezési Tervéről szóló, - 22/2006. (XI. 

23.) valamint 8/2008. (IV. 24.) önkormányzati rendeletekkel módosított - 25/2004. 
(IV.29.) önkormányzati rendelettel jóváhagyott, valamint Lőrinci Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének 23/2005. (XII. 15.) önkormányzati 
rendeletével módosított Helyi Építési Szabályzata és Szabályozási Terve. 

 
c/ Védett övezet: a rendezési terv által kategorizált azon városrészek összessége, 

amelyeken belül működő vendéglátó egységek nyitva tartási idejét jelen rendelet 
szabályozni szándékozik. Ehhez tartoznak a rendezési tervben is meghatározott: 
„Lakóterület”, ezen belül a „Kisvárosias lakóterület”, a „Kertvárosias lakóterület”, a 
„Falusias Lakóterület”, és a „Vegyes Terület” kategórián belül a 
„Településközponti Vegyes Terület” megnevezésű települési övezetek. 

 



 2 

d/ Üzlettel közvetlen szomszéd: az üzlettel, valamint az üzlettel közvetlenül 
szomszédos, az üzlettel közös határvonalú, telekhatárú ingatlanokkal rendelkezni 
jogosultak (az ingatlanok tulajdonosai, használói, kezelői, társasház esetén a 
közös képviselő, illetve az intézőbizottság elnöke, lakásszövetkezet esetén az 
elnök) 

 
e/ Melegkonyhás vendéglátóegység: olyan vendéglátó üzlet, ahol meleg-, hideg 

ételek, cukrászati készítmények, sütő- és édesipari termékek, kávé, szeszes és 
szeszmentes italok forgalmazhatók. Az ételeket meghatározóan a helyszínen 
készítik, főzik, vagy sütik.  
Ide tartozik: pl. étterem, vendéglő, csárda, kifőzde, étterem - söröző, kávéház, 
vasúti és más személyszállító eszköz étkezőkocsija.  

 
 

A nem melegkonyhás vendéglátó egységek nyitva tartá sának általános 
szabályai 

 
3. § 

 
 (1) A védett övezeteken belül a nem melegkonyhás vendéglátóhelyeket - a 3 § (2) - 

(3) bekezdések kivételével  - 22:00 – 06:00 közötti időszakban tilos nyitva tartani. 
 
(2) A 3. § (1) bekezdésben meghatározott korlátozás a december 31. és január 1. 

napjára vonatkozó nyitvatartási rendet nem érinti. 
  
(3) Szombati napokon a nem melegkonyhás vendéglátóhelyeket 22:00 - 06:00 

közötti időszakban tilos nyitva tartani. 
 

4. §  
 

A melegkonyhás vendéglátó egységek nyitva tartásána k általános szabályai 
 

 
(1) A védett övezeteken belül a melegkonyhás vendéglátóhelyeket - a 4 § (2) - (3) 

bekezdések kivételével  - 22:00 – 06:00 közötti időszakban tilos nyitva tartani. 
 

(2) A 4. § (1) bekezdésben meghatározott korlátozás a december 31. és január 1. 
napjára vonatkozó nyitvatartási rendet nem érinti. 

 
(3) Szombati és ünnepnapokon a melegkonyhás vendéglátóhelyeket  24:00 - 06:00 

közötti időszakban tilos nyitva tartani. 
 
A melegkonyhás vendéglátó egységek nyitva tartásána k különleges szabályai 

 
5. § 

 
(1) Kérelemre a melegkonyhás vendéglátó egységek esetében egyedi rendezvények 

idejére, vendéglátó egységenként naptári évenként legfeljebb 15 alkalommal a 
22:00 – 6.00 közötti nyitva tartás engedélyezhető.  



 3 

(2) Az egyedi nyitva tartási idő engedélyezése iránt benyújtott kérelem ügyében 
Lőrinci város jegyzője a 5. § (4) és 5. § (7) bekezdései alapján dönt. 

 
(3) A kérelmet a rendezvény napját legalább 4 munkanappal megelőzően kell 

benyújtani Lőrinci város jegyzőjéhez, melyről a jegyző a benyújtást követő 2 
munkanapon belül dönt.  
Az eljárás illetékköteles. 

 
(4) A kérelemben meg kell jelölni, illetve mellékelni kell: 

  a) az üzemeltető nevét, székhelyének címét 

 b) az üzlet címét, működési engedélyének számát, 

 c) a nyitva tartás meghosszabbításának naptári napját és időtartamát, a 
 rendezvény jellegét,  

 (5) A 4. § (1) bekezdés szerinti egyedi nyitva tartási idő engedélyezése ügyében 
benyújtott kérelmek elbírálása során a közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. tv. rendelkezéseit az e  
rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.  

(6) A nyitva tartási idő alkalmi meghosszabbítása iránti kérelem tárgyában történt 
döntést közölni kell az üzemeltetővel, a közvetlen szomszéddal / 
szomszédokkal, továbbá a hatvani rendőrkapitánysággal. 

(7) Olyan kereskedő esetében, aki korábban kért eseti nyitva tartási idő 
hosszabbítást és ez alkalommal olyan a közrendet, köznyugalmat megzavaró 
esemény történt a rendezvény alatt, melynek kiváltó okaként a kereskedő 
személyével kapcsolatban felróhatóság volt megállapítható, melyet akár 
rendőrségi jegyzőkönyv, akár egyéb hatóság által, az ügy érdemére vonatkozó 
döntése is alátámasztott, a jegyző  a kereskedő újabb, éppen aktuális kérelmét 
el kell utasítsa. 

Vegyes rendelkezések 
 

6. § 1 
 

7. § 
 
(1) E rendelet 2009. január 01. napján lép hatályba, ezzel egyidejűleg a 27/2006. 

(XII. 14.) önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
 
 
                               Víg Zoltán sk.                           Princz Ádám sk. 
                               polgármester                                   jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
                      2008.11.12.                                           Princz Ádám sk. 
         …………………………………                    …………………………………… 
                   kihirdetés napja                                               aláírás 

                                                 
1 A R. 6.§-át hatályon kívül helyezte a 26/2012.(IV.26.) önk. rendelet 15.§ (3) g) pontja. Hatályos: 2012. április 27-től.  


